
„f,

/

/ /
133_2016148424f201erEskL

„', |

iiliiiiiiililliliiliiillil illililliiii

Ramcova smlouva o dilo a spolupracn

“' / “z? = * , - ._,_ ?

(; . ayó/ÁÍ xó/L?PÍ„/£T_ 177)—

podle 5 2588 a násl. zák.č. 892012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Smluvní strany:

agentes lT s.r.o.

se sídlem Skuherského 45, 370 01 České Budějovice

IČ: 28074823 DIC: CZ—28074823

Zastoupeno:_ „ jednatel,_. jednatel

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Kra'sk'm soudem v Česk 'ch Budějovicích, oddíl C. vložka 15785

bankovní spojení: Oberbank AG. čislo úctu:_

(dálejako „Zhotovitei")

Statutární město Kladno

se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno

IČ: 00234516 DIČ: (200234516

zastoupeno:—
(dále jen jako „Objednateli')

(Zhotovitel a Objednatel dále jednotlivě jen "Strana" nebo společně jen “Strany“).

Preambule

Vzhledem ktomu, že: ,

. Zhotovitel je společnosti zabývající se realizací informačních systémů smodernim webovým rozhraním,

navazující činnosti související s provozem těchto webových aplikací a lokalizací webových aplikací,

internetové reklamy, statistiky návštěvnosti, optimalizace pro vyhledávače, a konzultace související s těmito

aktivitami,

. Objednatel má zájem 0 služby poskytované Zhotovitelem,

se Strany dohodly takto:

|.

Předmět smlouvy

1) Smtuvnl strany se dohodly uzavřít tuto Rámcovou smlouvu o dílo a spolupráci, kterou se Zhotovitel zavazuje

k řádnému prevedení díla a jeho protokolárnímu předáni Objednateli dle této smlouvy a příslušných

Projektových zápisů, Objednatel pak k zaplacení ceny za řádné provedeni díla (dále jen „smlouva“). Diiem

zhotovovaným Zhotoviteiem a dále užívaným Objednatelem podle této smlouvy a příslušných Projektovych

zápisů, které jsou přílohami této smlouvy a jeji nedílnou součástí. se rozumí předevšim vyvoj mobilních

aplikací, pokud v Projektovém zápisu není uvedeno jinak (dále jen „dílo“_). Zadání dila, cena, časový plán a

obsah díla jsou dále blíže specifikovány v příslušných Projektovýoh zápisech, které jsou nedílnou součástí

této smlouvy.

2) Dodávky jednotlivých částí díla a jeho užívání budou probíhat dle specifikace uvedené v příslušném

Projektovém zápisu. který je nedílnou součástí této smlouvy.

3) Jednotlivé činnosti smluvních stran podle této smlouvy budou prováděny na základě Projektového zápisu a

na něj případně navazujících vzestupně číslovaných Projektových zápisů (dále jen „Projektový zápis" ěi

„Projektové zápisy“), které budou vychazet ztéto smlouvy a budou obsahovat údaje a skutečnosti, na

kterých se smluvní strany dohodnou vrámci vytvoření optimálních podmínek pro realizaci a užívání díla.

Projektový zápis bude vždy obsahovat nejméně tyto údaje.“

ze strany Ob'ednateie: přesnou specifikaci požadakai-ů na dilo, resp. jeho jednotlivé části.

ze strany Zhotoviteíe: termin realizace, cenu dila, resp. cenu za jednotlivé části dila

Strana 1 (celkem 8)



_ _ . ,

Projektové zápisy se budou číslovat ve vzestupně řadě počínaje číslici 1, Projektový zápis bude vždy tvořit

, přílohu této smlouvy a stane se její nedílnou součástí.
,.

4) Smluvní strany se dohodly na tom. že k podpisu Protokolů o předání a převzetí díla a ke sjednávání

podminek uvedených v těchto dokumentech jsou touto smlouvou zmocněny tyto osoby;

za Objednatere:_

za zmenena_

Il.

Podklady pro zhotovení díla

11 Pro účely realizace díla se Objednatel zavazuje předat Zhotoviteli veškeré Objednateiem dohodnuté

relevantni podklady a sdělit své požadavky; zhotovitel se tyto podklady zavazuje při realizaci dila dle této

smlouvy vhodné použít a zapracovat, aby mohlo být dilo Objednatele řádně užíváno.

2) Objednatel se zavazuje, že dodá Zhotoviteli zejména veškeré podklady nezbytné pro vytvoření dila (zadání,

popis funkcionality, strukturu, texty, obrazové ilustrace, vzorky dat, apod.), a to buď v tištěné podobě (pokud

je jedná např. 0 schémata apod,) nebo v elektronické podobě (pokud jde např. o vzorky dat). Podklady, které

bude Objednatel předávat v elektronické podobě budou zaslány na emailovou adresu Zhotovitele (uvedenou

vProjektovém zápisu), popřípadě budou předány na datových médiích nebo vtištěne podobě, vterminu

stanoveném v Projektovém zápisu. Objednatel iZhotovitel, resp. osoby uvedené v čl. !. odst, 4 této smlouvy

si písemné potvrdí převzetí kompletních podkladů uvedenych výše.

Vpřipadě, že tyto podklady nebude možné Zhotovitelem vzhledem kjejich obsahu nebo technickým

parametrům použit k vytvoření díla, je Objednatel povinen zjednat na základě upozorněni Zhotovitele

nápravu a dodat Zhotoviteli nové podklady. Termin zhotovení díla uvedeny v příslušném Projektovem zápise

se v tomto případě prodlužuje o dobu, po kterou nemohl Zhotovitel prokazatelně řádně pracovat s podklady

na vytvoření dila uvedenými vyše.

V případě, že Objednatel nedodá podklady v termínu dle Projektového zápisu, má Zhotovitel právo změnit

Termin zhotovení dila dle aktuálně dostupných zdrojů, nebo od smlouvy odstoupit. Vtakovém případě mu

náleži odměna za práci již vykonanou. „

3) Za věcnou správnost vzájemně odsouhlasené funkcionality, použitých grafickych motivů a textů nese

odpovědnost Objednatel. Vpřipadě, že Objednatel navrhne Zhotoviteii nebo mu přimo dodá jakékoliv

obrázky. fotografie či jiné motivy, je Objednatel odpovědný za to, že jejich použitím nedojde kporušeni

autorských práv či práv k ochrannym známkám či průmyslovým vzorům třetích osob. Zhotovitel se zavazuje

přesně dodržet pokyny Objednatele související s realizací dila, tj. v grafické podobě dila dodržet funkční

požadavky, barevná schémata a provedení podle podkladů Objednateie, popřípadě další Objednatelem

přesně specifikované požadavky. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem na grafické podobě

díla tak. aby byl splněn účel této smlouvy, tj. aby mohlo být dílo Objednatelem řádně užíváno dle jeho

požadavků v plném rozsahu.

4) Zhotovitel využije veškeré dostupné prostředky (jako např. kvalitíkované pracovniky, služby třetích stran a

moderní technologie, apod.) k vytvoření dila dle zadání Objednatele. V případě,- že užije služeb třetích stran,

je Zhotovitel odevědný za provedení casti dila třetí stranou tak, jako by tuto prováděl on sám.

5) Náklady na získání a užívání licenci (tj. nákup fotogratii zfotobank a nákup licenci nutných k provozování

dila) nese v plné míře Objednatel, Náklady tohoto typu budou Objednateii neprodleně a předem oznámeny

Zhotovitelem a budou Objednateiem, resp. jím zmocněnou osobou písemné schváleny jako součást

příslušného Projektového zápisu.

Strana 2 (celkem 8)



! __.

_
. .

lII.

„, Termíny dodání díla a způsob jeho předání a převzetí

r'

1) Zhotovitel se zavazuje, že návrhy realizace dila předloží elektronickou formou 'a v případě návrhů

marketingových materiálů tištěnou formou ke schválení zástupci Objednatele uvedenému v čl. i. odst. 4 této

smlouvy, a to vdohodnutých termínech stanovených v Projektových zápisech, které jsou pro Zhotovitele

závazné. Po schválení návrhu Objednatelem, resp. jeho zástupcem se Zhotovitel zavazuje k řádnému

dokončení díla do výsledné podoby odpovidajici požadavkům Objednatele vtéto smlouvě a v příslušných

Projektových zápisech uvedeným.

Termín dodání díla Objednatelije určen přílohou č. 1 Nabídka společnosti agentes IT v1.1. z 01.05.2016.

Objednatel se zavazuje připomínkovat dílo nebo dílčí verzí díla v termínu stanoveném Projektovým zápisem

a neprodleně o výsledcích informovat Zhotovitele. Schválení a převzetí konečně nebo dílčí verze dila bude

smluvními stranami provedeno písemně formou Předávaclho protokolu podepsaného oběma smluvními

stranami, resp. zástupci uvedenými v čl. i. odst. 4 této smlouvy.

V případě, že Objednatel více než jednou odmítne provést připomínkování konečné nebo dilči verze dila

ařnebo neprovede připomínky řádně a včas vtermínu stanoveném Projektovým zápisem, má se za to, že je

dílo nebo jeho dílčí část Objednatelem schválenol-a a předánol-a v rozsahu a termínu stanoveném

Projektovým zápisem.

2) Konečná verze aplikace (díla) bude Zhotovitelem předána Objednatell formou stanovenou v Projektovém

zápisu, u webových aplikací instalaci na produkční prostředí nejpozději při podpisu předávacího protokolu

v termínu dohodnutém v příslušném Projektovém zápisu stejně tak jako termíny předání jednotlivých částí

díla.

3) Veškeré podstatně pozdější změny aplikací po řádném protokolámirn předáni konečné nebo dílčí verze

aplikace (díla) Zhotovítelem Objednateli, jakož i práce na dalších etapách díla nebo jeho části jsou

považovány za jejich aktualizaci. Aktualizace se považuje za novou zakázku (dílo), a pfoto o ni smluvní

strany vždy mezi sebou musí uzavřít nový Projektový zápis nebo jinou formu dohody (například závaznou e-

mailovou objednavku Objednatele potvrzenou Zhotovítelem). Cena za zpracováni nového díla a termíny

realizací případných aktualizací jsou stanovovány novým Projektovým zápisem (v případě závazné emailové

objednávky musí být cena uvedena vléto objednávce); právo na uplatnění smluvního úroku zprodlenl

Objednateil v takovém případě nevzniká.

4) Objednatel má právo požadovat po Zhotoviteli díla smluvní pokutu pro případ opožděného dodání díla, a to

ve výši 005% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. Zhotovitel se v takovém případě

zavazuje snížit o tuto smluvní pokutu konečnou fakturu (doplatek dle této smlouvy při předání díla): pokud tak

neučiní, zavazuje se smluvní pokutu uhradit Objednatelí na základě faktury vystavené Objednatelem ve lhůtě

splatnosti v této faktuře uvedené.

Zhotovitel nenese odpovědnost za škody na díle v případě prokazatelného zásahu třetích osob či vyšší mocí

do díla (povodeň, požár, vitr, válka. zemětřesení, průnik hackera na server s využitím bezpečnostních děr

v produktech třetích stran, pokud tento překoná všechna v tu dobu všeobecně známá a běžně dostupná

ochranná opatření) nebo v případě poruchy na zařízení třetích dodavatelů (zejména dlouhodobější výpadek

dodávky elektřiny, telekomunikační spojeni atd,), pokud těmto skutečnostem prokazatelně nebylo možno

zabránit nebo nebyly způsobeny nedbalosti Zhotovitele anebo byly způsobeny neodvratitelnou událostí

nemající původ v zařízeních zabezpečujících dílo.

IV.

Cenová ujednání

1) Cena za jednotlivá dííčí plnění se rozumí jako cena smluvní, stanovená obchodní nabídkou, resp.

jednotlivým projektovým zápisem, resp. nestanoví-ii tato smlouva jinak. Základní cena díla a obsah díla jsou

určeny přílohou č. 1 Nabídka společnosti agentes IT Vl.1 201.OB.2U16 — 78.000,- Kč bez DPH (slovy

sedmdesát-tisíc korun českých).

2) Na dilo nebo na část díla lze v případech stanovených Projektovým zápisem vystavit zálohovou fakturu nebo

fakturu za dílčí plnění dila, Na zálohovou fakturu se přiměřeně použiji ust. odst. 3 tohoto článku.

3) Cena dila uvedená v příslušném Projektovém zápise bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena na základě

faktury vystavené Zhotovitelem, ve lhůtě 14 (čtrnáct) kalendářních dnů od doručení faktury Objednateli.

Faktura musi mit náležitosti daňového a účetního dokladu, zejména pak náležitosti dle 5 28 odst. 2 zákona

č. 2352004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, jinak nebude Objednatelem akceptována a

Strana 3 (celkem 8)



Zhotoviteli vrácena zpět k provedení opravy. Vrácenim faktury se pak Objednatel nedostává do prodlení

'," s úhradou ceny díla,

4) Zhotovitel má právo požadovat po Objednateli smluvní úrok z prodlení za opožděnou platbu ve výši 0.05%

z celkové částky .dila za každý kalendářní den prodlení po uplynutí doby splatnosti faktury, až do zaplacení.

Zhotovitel má rovněž právo, po písemné výzvě Objednatele k nápravě, přerušit nebo zastavit práce vedoucí

k dokončení dila, pokud není některá z předchozích části dila Objednatele uhrazena. Po tuto dobu neběží

lhůty pro plnění Zhotovitele a Zhotovitel není vprodleni s plněním díla. Po úhradě dlužné částky má

Zhotovitel má navíc právo upravit lhůty realizace díla v závislosti na aktuální kapacitě svých zdrojů.

V.

Vady díla, záruční doba

1) Zhotovitel poskytuje záruku za bezvadné provedení a fungování dila po dobu 24 měsíců ode dne

protokolámího předání a převzetí díla.

2) Vady (nedostatky) díla budou řešeny v závislosti na jejich závažnosti takto:

Podstatně vady jsou takové vady (nedostatkyl. které svou povahou znemožňují řádné použili dila dle

požadavků Objednatele uvedených ve smlouvě a příslušných Projektových zápisech; jedná se zejména o

funkční vady (nedostatky) díla, které svým charakterem bráni splnění požadované funkcionality dila.

Nepodstatná vady jsou takové vady (nedostatky), které svou povahou neznemožňují funkční použiti díla dle

požadavků Objednatele uvedených ve smlouvě a příslušných Projektových zápisech; například se jedná o

vady (nedostatky) grafického nebo strukturálního charakteru díla (např. struktura položek vnavigačnim

menu, barevnost stránek apod.). ,

Vady (nedostatky) díla budou Zhotovitelem řešeny a odstraněny vzávislosti na jejich závažnosti dle

Projektového zápisu a ve lhůtách vtomto zápisu uvedených; pokud vtomto Projektovém zápisu lhůty

uvedeny nebudou, pak budou podstatné vady Zhotovitelem odstraněny nejpozději do 1 pracovního dne,

nepodstatné vady pak nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne oznámeni vady (nedostatku) dila

Objednatelem Zhotoviteli.

3) Vadou díla se rozumí nedostatek uvedený v čl. V. odst. 2 zjištěný Objednatelem po protokolárnim předání a

převzetí dila či nedodělek dila, tj. případ, kdy dilo neodpovídá této smlouvě a požadavkům Objednatele

v Projektových zápisech uvedeným.

4) Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu po předání a převzetí díla a po zjištění vady díla, oznámit

písemně Zhotoviteli vady díla. Zhotovitel odpovídá za vady díla. jež má dilo (nebo jeho příslušná část)

v době jeho předání Objednateli. i když se vede stane zjevnou až po předání díla v záruční době uvedené

vedet, 1 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel však odpovídá za vady díla vzniklé i po době jeho předáni,

jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

5) Objednatel má vdobe záruky na dilo právo na bezplatnou opravu vadného dila Zhotovitelem. Všechny

případné vady díla se posuzují dle příslušných ustanovení občanského zákoníku, v platném znění.

Neodstraní-li Zhotovitel vady způsobem stanoveným právním předpisem ani v přiměřené dodatečné lhůtě

nebo oznámí-ii, že vady neodstraní, nebo jde-li o vady neodstranitelné. je Objednatel oprávněn odstoupit od

smlouvy nebo její části a požadovat vráceni finančních částek již zaplacených Zhotoviteli dle této smlouvy,

nebo požadovat přiměřenou slevu za provedení dila; Zhotovitel je povinen takové žádosti Objednatele

neprodleně vyhovět.

6) Termíny pro odstranění vad díla Zhotovitelem jsou sjednány včl. V. odst. 2 smlouvy. a to zvlášť pro

podstatně a zvlášť pro nepodstatné vady díla a pokud není uvedeno jinak v příslušném Projektovém zápise

je Zhotovitel povinen se jimi řídit.

?) Za vadu díla se nepovažuje ten obsah dila, který vychází z nesprávných nebo neúplných podkladů dodaných

Objednatelem,

8) Na vady díla způsobené zásahem Objednatele nebo třetích osob jednajících ve shodě sObjednatelem

(mimo stranami této smlouvy dohodnutou administraci díla Objednatelem) do předaného díla se záruka na

vady dle této smlouvy nevztahuje.

9) V případě sporu při posouzeni, zda se jedná o vadu, či nikoliv se strany obrátí na nezávislého znalce,

Strana 4 (celkem 8)



„; ;

/ VI.

Autorská práva

1) Objednatel se po předání díla stává jeho výlučným vlastníkem a je oprávněn kdykoliv měnit zejména

obsah díla dle svých požadavků. Strany této smlouvy si výslovné sjednaly, že pro případné změny funkci

dila (úprave stávající funkcionality nebo vývoj nových funkcí) dle této smlouvy a příslušných Projektových

zápisů osloví Objednatel přednostně Zhotovitele. Pouze v případě, kdy Zhotovitel nebude schopen úpravy

dila dodat v požadovaných termínech nebo v Projektovém zápise garantovaných sazbách, má Objednatel

právo oslovit jiného Zhotovitele. l v takovém případě je Objednatel povinen postupovat tak. aby neporušil

odst. 3 tohoto článku této smlouvy.

2) Zhotovitel vykonává svým jménem a na svůj účet majetková práva k dílu ve smyslu zákona č. 121l2000 Sb.,

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský

zákon), ve znění novel, které vytvořil ke splnění svých povinností vyplývajících z této smlouvy, nestanoví—li

se dálejinak.

3) Veškeré Objednatelem dodané podklady jsou chráněny autorským právem Objednatele. Objednatel se

zavazuje dodat ke zpracování dila jen takové podklady Objednatele či třetích osob nebo se jedná o dílo

volné ve smyslu &- 28 odst. 1 autorského zákona, které je Objednatel oprávněnužít nejméně vrozsahu

potřebném pro zhotovení dila. Po vytvoření díla se Zhotovitel zavazuje vrátit podklady Objednateli, nebo

vpřípadě dohody podklady archivaat na své náklady pro pozdější použití (aktualizace díla apod.). Za

účelem vytvoření dila dává Objednatel Zhotoviteli do okamžiku vytvoření celého díla a jeho protokolárního

předání Objednateli souhlas k užití jeho ochranných známek nezbytných pro naplnění předmětu této

smlouvy.

, VII.

Zachování mlčenlivosti

1) Poskytování jakýchkoliv informaci o druhé straně musí předem písemně odsouhlaseno oprávněnou osobou

té smluvní strany, které se informace týká. Výjimku tvoří informace propagačního charakteru, za kterou je

považováno uvedeni referenci na dílo v přímé souvislosti svytvořenlm nebo provozováním dila. Smluvní

strany se zavazují zachovávat obchodni tajemstvi dle 5 504 občanského zákoníku, v platném znění.

2) Smluvní strany jsou si vědomý, že veškeré sdělené skutečnosti. zejména veškeré informace a data o

klientech druhé smluvní strany považuje každá ze smluvních stran za předmět svého obchodniho tajemstvi

sveškerými právními důsledky s tím spojenými a plnou právni ochranou, kterou tyto údaje požívají. Smluvní

strany jsou si vědomý a jsou v tomto směru plně. srozuměny s tím, že obchodní tajemství druhé smluvní

strany. se kterým budou seznámeny, nejsou oprávněny sdělit, zpřístupnit, využít pro sebe nebo pro jiný

subjekt, a to jak v průběhu smluvního vztahu, tak i kdykoliv do budoucna. V souvislosti s tímto prohlášením

zaváž-i smluvní strany k utajování informací tvořících obchodni tajemstvi smluvních stran všechny

zaměstnance a osoby, které pověří úkoly v souvislosti s realizací dila (např. subdodavatelé) tak, aby i tito byli

plnohodnotně zavázáni v smyslu tohoto závazku; za porušení povinností na úseku zachovávání mlčenlivosti

ve vztahu k druhé smluvní straně těmito zaměstnanci nebo osobami ručí druhé smluvní straně přimo

příslušná smluvní strana, Tyto povinnosti trvají i po ukončení této smlouvy

3) Smluvní strany se zavazují zachovat naprostou mlčenlivost o veškerých údajích & informacích, které se

vsouvislosti s uzavřením této smlouvy dozví a které timto budou zpřístupněny, přičemž tyto informace

nebudou mít povahu běžně veřejně přístupných informací. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy,

Smluvní strany se vzájemně zavazuji, že neposkytnou třetím osobám žádné informace o druhém účastníku

smluvního vztahu. které jim byly zpřístupněny v souvislostis plněním této smlouvy.

VIII.

Komunikace mezi smluvními stranami při provádění díla

1) „le-li dílo dle Projektového zápisu součástí širšího projektu, jehož zpracováni si Objednatel zadal u více

dodavatelů, je informace o tomto součásti Projektového zápisu. Objednatel přitom vždy plní funkci

řídícího koordinátora činností jednotlivých dodavatelů tak, aby předmětný projekt mohl být efektivně a

úspěšně realizován.

2) Zhotovitel má právo přerušit nebo zastavit práce vedoucí k dokončení díla, pokud Objednatel neplní řídící

koordinační funkci podle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Po tuto dobu neběží lhůty pro plnění Zhotovitele a

Strana 5 (celkem 8)



i-
_ _ __—

_ _

H Zhotovitel není v prodlení s plněním dila. Zhotovitel má v takovém případě navic právo upravit lhůty realizace

|. díla v závislosti na aktuální kapacitě svých zdrojů.

3) Lhůty Zhotovitele pro plnění neběží a Zhotovitel není vprodlení splněním díla, pokud pokyny udělené

Objednatelem jinému dodavateli na projektu podle odst. 1 tohoto článku vedou k prokazatelnému zpoždění

nebo nesprávnému či vadnému plnění ze strany Zhotovitele podle tohoto Projektového zápisu.

4) Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly nebo jsou důsledkem podkladů nebo pokynů, které

Zhotovitel obdržel od Objednatele nebo jeho dodavatele dle odst. 2 tohoto článku. Zhotovitel není v prodlení

s plnění dila, je-li další postup na dodávce díla přímo či nepřímo vázán na dodávky, které má Zhotoviteli

dodat Objednatel nebo jeho dodavatel podle odst. 2 tohoto článku.

5) Při provádění dila do okamžiku jeho protokolárního předáni probíhá komunikace mezi smluvními stranami

zásadně s využitím e-mailu nebo osobního jednání mezi pověřenými zástupci obou smluvních stran.

6) Ve věcech smluvních jsou oprávněnými zástupci smluvních stran jejich statutární orgány nebo jejich

zmocněnci. Dodatky ktéto smlouvě uzavírají vždy statutární orgány smluvních stran. Projektové zápisy

podepisují osoby uvedené v čl. l. odst. 4 této smlouvy.

7) Ve věcech operativních, které se týkají provádění dila dle této smlouvy, resp. Projektových zápisů. jsou

pověřenými zástupci příslušní pověřeni zaměstnanci smluvních stran. Pověření zástupci dle předešlé věty

jsou uvedeni v příslušném Projektovém zápisu.

8) Jednaji-Ií smluvní strany, resp. jejich zmocněnci či zástupci osobně o problematice provádění díla, jsou

povinni vždy vyhotovit ztakového jednání Zápis z jednání a tento zápis oboustranně odsouhlasit svým

podpisem na něm; vZápisu z jednání se zejména uvede datum a místo konání jednáni, kdo se jednání

zúčastnil, co bylo předmětem jednání. výsledek jednání.

9) Doručování písemností (listin): Veškerá písemná oznámeni, korespondence. požadavky. výzvy a jiné

dokumenty zmíněné v této smlouvě, pokud mají listinný charakter, se považují za doručené, pokud budou

předány osobně nebo zaslány doporučenou poštou na adresy účastníků této smlouvy uvedené vjejím

záhlaví. Nebyl-li adresát písemnosti, která má být doručena podle této smlouvy, zastižen. ačkoli se v místě

doručení zdržuje, písemnost se uloží a adresát se vhodným způsobem vyzve. aby si písemnost vyzvedl

Nevyzvedne—li si adresát zásilku do tří dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i

když se adresát o uložení nedozvěděl. Neni-li zjištěn opak, má se za to, že se adresát v místě doručení

zdržoval. Odepře—li adresát, popřípadě osoba oprávněná za něj písemnost převzít, bezdůvodně písemnost

přijmout, je písemnost doručena dnem, kdy její přijetí bylo odepřena; o tom musí být adresát (oprávněná

osoba) poučen doručovatelem. Ukládání zásilek upravuji platné právní předpisy.

lX.

Doba trvání smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2) Tato smlouva může být smluvními stranami vypovězena bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíců.

Výpovědní doba uvedená vtomto článku této Smlouvy počíná běžet první den měsíce následujícího po

měsíci, ve kterém byla písemně výpověď druhé smluvní straně doručena.

3) Prodleni Zhotovitele s dokončením díla nebo jeho části dle smlouvy a příslušných Projektových zápisů delší

než 30 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy, které Objednatele opravňuje od této smlouvy

jednostranně odstoupit. Učinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od

smlouvy Zhotoviteli, popř. pozdějším dnem, které bude v oznámení o odstoupení od smlouvy uveden.

4) Prodleni Objednatele s úhradou ceny díla dle smlouvy a příslušných Projektových zápisů delší než 30 dnů

se považuje za podstatné porušení smlouvy. které Zhotovitele opravňuje od této smlouvy jednostranně

odstoupit. Učinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy

Objednateli, popř. pozdějším dnem, které bude v oznámení o odstoupení od smlouvy uveden.

5) Pro případ ukončení smlouvy ze strany Zhotovitele v době realizace díla nebo aktualizace díla, je Objednatel

povinen uhradit Zhotoviteli jeho prokazatelně účelně vynaložené náklady na plnění k datu ukončení smlouvy,

jen pokud může Objednatel výsledek plnění Zhotovitele využit.

6) Pro případ ukončení smlouvy ze strany Objednatele vdobě realizace díla nebo aktualizace díla, je

Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli jeho prokazatelně účelně vynaložené náklady na plnění kdatu

ukončení smlouvy.

Strana 6 (celkem 8)



_F—q——_———_—_____————_—————— _' _-

. X.
! , .. - , ,

Zaverecna ustanoveni

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami.

2) Zhotovitel je podle ust. & 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. zhotovitel je povinen poskytnout

požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (platebni a

certílikační orgán, auditni orgán, Evropská komise, OPŽP, SFŽP, MMR, Ministerstvo financí, Evropský

účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný finanční úřad a další oprávněné orgány státní správy) a

vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout

jim součinnost.

3) Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, včetně jejich dodatků, originály účetních

dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této zakázky po dobu 10 let od finančního

ukončení projektu, minimálně však do 31. 12. 2026. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám

oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informačni

povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a výslovně souhlasí s tím, aby

tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv vedené Statutárním městem Kladnem. Zároveň

smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb. o

registru smluv a prohlašuji, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství a že

smlouva může být zveřejněna v plném znění včetnějejích příloh a dodatků.

5) Tato smlouva se řídí zákony České republiky, zejména ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6) Tato smlouva o 9 stranách byla vyhotovena a podepsána ve 2 originálních stejnopisech v českém jazyce.

Každá strana obdrží 1 stejnopis.

7) Tato Smlouva představuje kompletní ujednání mezi Stranami o jejím předmětu a nahrazuje všechna

předchozí ujednání mezi Stranami, která se jejiho předmětu týkají.

8) Veškeré změny smlouvy musí být sjednány písemně, a to formou vzestupně číslovaného písemného

dodatku ke smlouvě podepsanému oběma smluvními stranami.

9) Strany této smlouvy jsou zajedno vtom, že votázce náhrady eventuelních škod způsobených jednou

smluvní stranou druhé smluvní straně při uplatňování této smlouvy plati zásada, že se vždy hradí pouze

skutečná prokázaná škoda, nedohodnou-li se v konkrétním případě smluvní strany jinak.

10) Pokud bude jakékoli ustanovení této smlouvy shledáno příslušným soudem na neplatné nebo

nevymahatelné, pak neplatnost nebo nevynutitelnost takového ustanoveni neovlivní platnost a

vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy v jejím celku.

11) Případné spory z této smlouvy budou v prvé řadě řešeny smirem. Pokud smíru nebude dosaženo během

30 (třiceti) dnů, všechny spory z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně příslušným

obecným soudem.

Strana 7 (celkem 8)



_. __, ___—_ __ „_—____———_—————-——=—-

th.

[ Podpisy smluvních stran

Na důkaz toho, že Strany přečetly tuto Smlouvu a porozumély jejímu obsahu a toho, že Smlouva přesně vyjadřuje

jejich svobodnou vůli, připojily Strany k této Smlouvě své podpisy.

V Českých Budějovicích dne V Kladně dne

Za zhotovitele: Za objednatele

agentes IT s.r.o. Statutární město Kladno

:-- , fi “

..,. ..a...n-.„...Ai...
._..y.I;/.

nn.-„.........-„.»on..A--...vv..y-v-„„.,n..n.....

„Me, a - _

Jednatel ,

Strana 8 (celkem 8)



. _ - .*._
_—_ _- _==—

_ Schvalovací doložka smlouvy

.v

Schválenlsmlouvy č. '2016HSQS!OPKTA_TA'

Clslo smlouvy 201611 SQEIOPKTAJA “ Typ smlouvy Smlouva o dílo

Název smlouvy Rámcová smlouva o dílo a spolupráci

Přeamět smlouvy_

agentes IT s.r.o., IČO: ZBOÍMBEB, Skuherského 1361f45, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice 1

VYthDVÍtEI i——_———_——i
:

Příkazů!©

Právník na smlouvě chybíjejí číslo, doplňte

'

1.01


